
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

16.11.2012 г. № 1401 
 

Об организации проведения открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, в которых собственники помещений не избрали или  
не реализовали способ управления  многоквартирным домом 

 
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября       
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
Постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75  
«О Порядке проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, в которых собственники помещений не избрали 
или не реализовали способ управления многоквартирным домом 
(прилагается); 

2) состав и полномочия конкурсной комиссии по организации и 
проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, в которых собственники помещений 
не избрали или не реализовали способ управления многоквартирным домом 
(прилагается). 

3. Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами,                   
в которых собственники помещений не избрали или не реализовали способ 
управления многоквартирным домом, при процедуре организации или 
проведения конкурса руководствоваться «Правилами проведения органом 

 



 2 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом», утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75 
(далее - Правила). 

4. Возложить функции по организации проведения открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, в которых собственники помещений не избрали или не реализовали 
способ управления  многоквартирным домом на отдел городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации Качканарского городского округа. 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа, Муниципальному учреждению 
«Управление городского хозяйства» инициировать проведение общих 
собраний собственников помещений в многоквартирных домах по выбору 
способа управления многоквартирным домом. 

6. Признать утратившим силу постановление Главы Качканарского 
городского округа от 15.12.2008 г. № 1725 (в ред. постановления                              
от 05.06.2009 г. № 660) «Об утверждении конкурсной документации                       
по проведению открытого конкурса по отбору органом местного 
самоуправления управляющей организации для управления 
многоквартирным домом». 

7. Признать утратившим силу постановление Главы Качканарского 
городского округа  от 16.07.2007 г. № 773 «О конкурсе по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом». 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» (за исключением приложений). 

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа               
по городскому хозяйству. 
 

 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 


